
1/3

David Z Moravy 26. září 2024

„Atomová bomba v Severním moři“: Evropané odmítají
přijmout unášenou ruskou nákladní loď

lipovylist.cz/wordpress/atomova-bomba-v-severnim-mori-evropane-odmitaji-prijmout-unasenou-ruskou-nakladni-
lod

 
Ruská nákladní loď Ruby s asi 20 tisíci tunami dusičnanu amonného
na palubě pluje pod vlajkou Malty v Severním moři. Nebezpečný
náklad loď přijala koncem srpna v přístavu Kandalaksha
(Murmanská oblast) směřující dále do Španělska. Loď zastihla bouře
a došlo k poškození kormidla, které nyní potřebuje opravu.

Žádný přístav na trase však Ruby nepřijímá. Loď tak byla odmítnuta
opravovat v Tromso (Norsko), Klaipeda (Litva), Göteborg a
Uddevalla (Švédsko). Dále bylo rozhodnuto přesunout se směrem
na Maltu, ale Valletta také nesouhlasila s přijetím lodi a poukázala na
nutnost nejprve vyložit ledek.

https://lipovylist.cz/wordpress/atomova-bomba-v-severnim-mori-evropane-odmitaji-prijmout-unasenou-ruskou-nakladni-lod/


2/3

Zároveň se mnoho odborníků shoduje s městskými úřady, které
neumožnily Ruby zakotvit a zahájit opravy. Britský analytik Ronald
Alford se domnívá, že hrozba na palubě nákladní lodi je podobná
hrozbě, kterou představují atomové bomby svržené na Hirošimu a
Nagasaki.

Podle dánského experta Jacoba Kaarsba z think tanku Europe může
být takové chování ruské lodi součástí ruské hybridní války proti
Západu. Dán poznamenal, že Ruby se údajně při driftování ve snaze
dostat se do evropských přístavů chovala podezřele.

 

Continue Reading



3/3

Previous Dluhová krize americké vlády: Proč je bankrot
nevyhnutelný a co to pro vás znamená
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/dluhova-krize-americke-vlady-proc-je-bankrot-nevyhnutelny-a-co-to-pro-vas-znamena/

